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ADDENDUM NO. 1 
Dated September 20, 2014 

to 
REQUEST FOR PROPOSALS 

NO. P15002 – 09/30/14H 
 

for 
 

Design/Build Services for Construction of a 120,000 Square Foot 
Industrial Building and Associated Sanitary Sewer Lift Station  

in 
Saxe Gotha Industrial Park 

Lexington County, South Carolina 
dated 

 August 15, 2014 
 

 

1. QUESTION:  How can I find out who the GC is on the subject project? 
 

RESPONSE:  The RFP is seeking design/build services.  Respondents may be 
contractors who have partnered with a design firm or developers who have assembled a 
contractor and design team as partners.  We do not know who the respondents will be. 

 
2. QUESTION:  The specs call for roof loading to be 40# dead and 50# live load, is this 

correct?  Standard for a building with ESFR system is 20# live and 18# dead?   Can we 
change this in our design, or is there a reason you provided this high of load calcs? 

 
RESPONSE:  The roof loads should be designed and priced as stated in the RFP. 

 
3. QUESTION:  Is there a reason for this?  This is a large increase in price, and is untypical 

for a building of this type. 
 

RESPONSE:  All respondents have been requested to design the building to this load, 
thus regardless of the increased cost to the project, each firm’s proposal will have the 
same associated cost.  There are underlying reasons for the upgrade from a standard 
design, to allow flexibility for a future user to add HVAC equipment, conduit, etc.  The 
loads have been specified by our structural engineer given the flexibility we have desired.  
After a team is selected, this issue can be revisited with the selected firm. 

 
4. QUESTION:  Is it the intent of Lexington County to market the speculative building as a 

single- or multi-tenant building?  If multi-tenant, is there a preference as to the optimal 
size of subdivision?  

 
RESPONSE:  The building will initially be marketed as a single tenant facility.  The 
option to subdivide for 2 tenants is desirable however. 
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5. QUESTION:  Reading #1) on sheet 22, the tilt-wall panels (alternate for precast) are to 
be uninsulated.  Our question is:  Can we expect that the building permit will be issued 
without meeting the energy code until the tenant work phase? 

 
RESPONSE:  The structure can be permitted and final inspection approval issued 
without needing to address the building codes energy efficiency requirements.  This will 
be addressed with the tenant(s) occupancy and upfit permit(s) and approved prior to the 
issuance of a Certificate of Occupancy. 

 
6. QUESTION:  What is meant by “outline specifications” on page 16, Section 7.01? 

 
RESPONSE:  This references an outline specification that should be submitted by the 
design/builder which reflects the assumptions included in the design/builder’s proposed 
cost.  The RFP has spelled out minimum standards to be met.  The outline specifications 
should reflect the details that demonstrate how the design/builder’s proposed building 
meets those standards. 

 
7. QUESTION:  To what suite number are the responses to the RFP to be delivered? 

 
RESPONSE:  Responses should be delivered to Suite 503. 

 
8. QUESTION:  Will site contractors be permitted to dig any test pits on-site to confirm 

subsurface conditions prior to the RFP deadline?  There is concern with the timeframe of 
the geotechnical study (2010) being at the end of a drought period. 

 
RESPONSE:  Site contractors may visit the site and dig test pits provided each assumes 
all liability and risk for doing so, including restoring the site to its original grade and 
condition upon completion.  Site visits should be coordinated through Jim Mixson at 803-
309-2080 or jmixson@blanchardmachinery.com.  

 
9. QUESTION:  Agreement Exceptions - what exactly are you looking for in this section? 

Page 15, Paragraph 2.00 ORDER OF PRESENTATION, k. Agreement Exceptions – 
Confirmation of review of the agreement and a statement of any exceptions to the 
agreement 

 
RESPONSE:  The County has included in the RFP the agreement form which the 
successful offeror will be expected to execute.  If there are terms and/or conditions of the 
contract to which the offeror takes exception and thus would desire to negotiate, those 
terms must be identified in the offeror’s response.  Otherwise, terms and conditions are 
not negotiable after an offeror is selected. 

 
10. QUESTION:  If the building contains high piled combustible storage, it must be 

sprinkled.  Additionally, it must meet all requirements of the International Fire Code.  
Depending on the type of material stored, smoke and heat vents are required in the roof.  
Should smoke and heats vents be included in the proposal? 
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RESPONSE:  No smoke or heat vents should be provided at this time, with the 
exception of the fans specified to accommodate the desired air changes. 

 
11. QUESTION:  Exhibit A, item 3.C.(3) states to provide roof insulation according to the 

current Energy Code.  Item 3.F.(1).c states the roof insulation shall be the greater of 3” 
thick or comply with the R rating of the 2012 International Energy Code.  The 2009 
International Energy Conservation Code is the energy code of record in South Carolina.  
Are we to comply with the current code of record (2009) or the not-yet-adopted 2012 
energy code? 

 
RESPONSE:  Bids should comply with the 2009 code. 

 
12. QUESTION:  Who pays sanitary sewer tap fees?  

 
RESPONSE:  Sanitary sewer tap fees should be included in the offeror’s proposal. 

 
13. QUESTION:  Where are the Pole lights shown on the civil drawings per page 21 #2 D. 

(2) (truck loading areas for wiring of future pole lights as shown on the civil drawings) 
 

RESPONSE:    No pole lights are included at this time.  The current cost is for conduit 
only. 

 
14. QUESTION:  At the pre-bid conference, Jamie Pruitt indicated that tests at the fire main 

in regard to fire sprinklers had been done. It was stated that flow tests had been done and 
that 3,000 to 3,100 GPM is available. Please verify this statement. And, what are the 
static and residual pressures? 

 
RESPONSE:  Flow test performed on 7/16/2014 by City of Cayce showed a static 
pressure of 96 PSI and residual pressure of 62 PSI with a flow of 2,380 GPM. 
 

15. QUESTION:  On the 20 page limit for Lexington - is that 20 pages single pages or could 
that be 20 sheets of paper front and back (40 pages of print) 
 
RESPONSE:  Single pages, front only. 
 

GENERAL COMMENTS: 
 
1. A number of questions have been asked regarding the proposal format and which portions of 

the proposal count toward the 20-page limit.  Attached is a revised Section VI which clarifies 
the requirements. 

 
2. For scheduling purposes, assume 30 days for permitting of the building.  The site permit will 

have been issued by the time the design/builder selection is made. 
 
3. Delete hose bibbs from the project scope. 
 
4. All overhead doors should be track doors as opposed to roll-up. 
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5. The add alternate for additional loading dock doors should assume manually operated track 
doors. 

 
6. There are no known alterations/modifications at the curb cut required by SCDOT at this time. 
 
7. The roof shall drain to the plan north elevation as shown on the civil drawings.  The roof 

drainage system shall be piped with modifications to the system as follows: 
 

CB21-CB24 shall be constructed as junction boxes to receive roof drainage.  They 
should incorporate a manhole riser and be constructed so that they can be 
converted to a frame, grate and hood top as needed.  Storm drain lines H6-H8 
shall be constructed.  These pipes are as follows: 
 

- H6 is 100’ of 24” RCP @ 0.5% 
- H7 is 100’ of 24” RCP @ 0.5% 
- H8 is 100’ of 18” RCP @ 0.5% 
- H9 is 83’ of 18” RCP @ 0.5% 

 
8. A graveled fire access road shall be provided in accordance with County requirements as 

follows: 
 
Fire Apparatus Loop Road: 
A 26’ wide fire apparatus loop road shall be constructed.  The section shall be 6” GABC at 
98% standard proctor.  The loop road shall be approximately 1,100 LF in length. 
 

9. The County and its consultants have evaluated a question that was asked at the pre-bid 
regarding building design and the sloped roof draining toward plan north as shown on the 
civil drawings.  The implications for the building’s sloped roof being re-directed to the plan 
south elevation were evaluated and it was determined that the direction of slope needs to 
remain toward the plan north elevation as currently shown.  This creates some design 
challenges as this elevation is most visible form I-266 and Old Wire Road’s interstate 
overpass.  The proposed design should take this challenge into account and recommend 
/reflect an aesthetically appealing roof parapet/roof screening plan that allows for roof 
drainage without the use of recessed gutters. 

 
10. Proposals from Cox & Dinkins for contract administration services for site development and 

Tidewater Environmental Services, Inc. for consulting services associated with site 
development and the wetlands permit are attached and included in this addendum. 

 
11. As additional information pursuant to the wetlands permit, a letter from DHEC dated May 

31, 2011, is attached. 
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REVISED SECTION VI  
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VI. PROPOSAL PRESENTATION 
 
1.00 DELIVERY OF PROPOSALS 
 
1.01 Seven (7) copies of the proposals and an electronic version on a redacted CD shall be 

delivered or mailed in a sealed envelope addressed to Procurement Services, County 
Administration Building, 212 South Lake Drive, Suite 502, Lexington SC  29072 prior to 
the specified date and time.  Proposals submitted must show the proposal number on 
the outside of the package.  Of the copies submitted, each copy shall be numbered (#1 - 
#7), with copy #1 containing all original documentation and original signatures.  Offerors 
must complete all forms included in the addendum of this RFP.  Failure to include all 
forms may result in disqualification of the offeror's proposal. 

 
1.02 All proposals should be concise and clear, and should convey all of the information 

requested by the County.  Proposals should be prepared simply and economically.  All 
proposals shall be complete and effective to satisfy the requirements of the RFP.  
Emphasis should be on completeness and clarity of content.  All information included in 
the proposal should be relevant and to the point.  Inclusion of non-relevant marketing 
materials should be avoided.    

 
1.03 Each copy of the proposal should be bound separately in a single volume.   
 
1.04 Core content of proposals should be limited to 20 pages and should respond to that which 

is requested below.   Failure to provide all required information may result in the 
proposal being non-responsive.  (Cost detail, outline specifications, resumes, copies of 
licenses, statement of qualifications, and forms should be included in an appendix and are 
not counted in the 20 page limit.) 

 
2.00 ORDER OF PRESENTATION  
 
2.01 It is requested that the following section headings with dividers be used in offeror 

responses to this RFP and that content after each heading be as described.  Information to 
be provided in the offeror’s appendix does not count toward the 20-page limit.  Section 
Headings h, i and k may be consolidated in to one divider entitled “General Information.”  

 
a. Executive Summary (Counts toward 20 pages) 
b. Minimum Qualifications – Address each of the requirements in 2.02 below.  

(Counts toward 20 pages) – Include a copy of licenses in the Appendix. 
c. Evaluation Criteria – Address each of the evaluation criteria set forth in Section II, ¶ 

9.02.  (Counts toward 20 pages) 
d. Sample Design/Builder Projects - A minimum of five and not more than ten 

examples of past similar projects completed by the design/builder in the past seven 
years.  (Counts toward 20 pages) 

e. Sample Team Projects - Sample of projects completed in the past five years for 
which the proposed design and construction team has worked together to provide 
design/build services.  (Counts toward 20 pages) 
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f. Personnel – Provide an organization chart of team members and a brief description 
of their role in the project as detailed below in Section 5.00.  (Counts toward 20 
pages) Include a resume for each in the appendix. 

g. Understanding of the Project – See below.  (Counts toward 20 pages) 
h. References - See below in Section 6.01.  (Counts toward 20 pages) 
i. Proof of Bonding Capacity – Provide confirmation in writing from bond underwriter 

and a statement of the design/builder’s subcontractor bonding policy. 
j. Agreement Exceptions – Confirmation of review of the agreement and a statement 

of any exceptions to the agreement.  (Counts toward 20 pages) 
k. Color Renderings/Concept Drawings - Include color images of the proposed 

building elevations and concept plans and elevations.  (Counts toward 20 pages) 
l. Bid Form – Fully Executed.  (Counts toward 20 pages) 
m. Proposed Project Schedule - Include Design, Permitting, Owner Review, and 

Construction Activities.  (Counts toward 20 pages) 
n. Appendix: 

a. Statement of Qualifications – AIA A305-1996 and AIA B305-1993 
b. Copy of Licenses 
c. Certificates of Insurance 
d. Non-Collusion Affidavit 
e. Certificate of Familiarity 
f. Schedule of Values and/or Detailed Breakdown of Bid as described in Section 

8.01 
g. Resumes for Proposed Personnel 
h. Design/Builder’s Outline Specifications 
i. Schedule of equipment rental rates for equipment owned by design/builder which 

will be charged to the job 
 

3.00 MINIMUM QUALIFICATIONS 
 
3.01 Each offeror must meet the following minimum qualifications and respond to each in the 

written response to the RFP.  
    
3.02 Possess a minimum of fifteen years of experience in the construction of industrial 

buildings of similar size utilizing tilt-up panels and in delivering services as a 
design/builder. 

 
3.03 Hold a South Carolina BD-5 General Contractor’s license.   
 
3.04 Have bonding capacity sufficient to cover to the value of the project along with other 

work in progress. 
 
3.05 Have audited financial statements for the past two years which, if ultimately selected, can 

be submitted to the County.  Financial statements shall satisfactorily represent the 
design/builder’s capacity to carry the construction project in addition to other work the 
firm currently has in progress.   

 
3.06 Provide certification that if selected, the design/builder can commence design services 

within 10 days after notification of award and construction within 60 days. 
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3.07 The design/builder, the design professionals on the team and the design and construction 

personnel assigned to the project must have relevant experience with at least ten similar 
industrial, tilt-up construction projects. 

 
3.08 Have a demonstrated record of success in delivering design/build industrial projects on 

time and within budget. 
 
4.00 REFERENCES 
 
4.01 List five (5) customer references and one bank reference for a project similar to the one 

outlined in the County RFP.   Provide the name, address, email contact and telephone 
number of the reference person who can be reached regarding your performance.   

   
5.00 PERSONNEL 
 

The offeror must identify the design and construction teams proposed for the project 
including the architect and consultants.  Each key member of its design and construction 
team including the proposed superintendent who will participate in the project and the 
nature and scope of the individual’s responsibilities and duties should be clearly 
articulated.  Resumes are required which will indicate education, background, and recent 
relevant experience with the subject matter of the project.  The offeror must demonstrate 
how its proposed staffing plan will be sufficient to complete the services required in a 
timely fashion.  Inexperienced personnel may not be proposed. 
 
The personnel to work on this project as identified in the proposal are considered to be 
essential to the services to be provided.  No personnel substitutions following contract 
award will be made without the prior consent of the County.  All requested substitutes 
must be submitted in writing, together with resumes, for approval.  All replacements must 
be of equal or superior stature and no adjustments in the Cost of the Work shall be made 
for personnel substitutions. 
 
The proposal shall list the names and telephone numbers of the principals authorized to 
conduct negotiation. 
 
The body of the proposal shall include an organization chart and a brief description of the 
role each team member will play for the project.  Resumes for each team member should 
be included in the Appendix. 

 
6.00 UNDERSTANDING OF THE PROJECT 
 
6.01 In this section, the offeror should discuss its understanding of the requirements outlined 

in Section V - Scope of Work & Services to Be Provided.  Provide a brief description of 
the offeror's approach to the project, any phasing plans, schedule, cost control, safety, 
staffing, etc. 
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7.00 APPENDIX 
 
7.01 Include in the appendix the schedule of values and/or detailed breakdown of design 

builder’s bid, the design/builder’s outline specifications, and the non-collusion affidavit, 
certificate of familiarity, copies of required licenses, certificates of insurance, and 
equipment rental rate schedule.  

 
8.00 COST PROPOSAL 
 
8.01 The design/builder’s cost proposal shall include a detailed breakdown of the proposed 

GMP which designates as separate line items the cost of design services, general 
conditions, contingency, payment and performance bond, insurance, and cost of the work 
which shall have been allocated in accordance with the cost allocation matrix provided 
herein. 

 
The proposal shall include a detail of general conditions expenses along with a cost of the 
work breakdown by 16 divisions.  The cost allocation matrix has been provided to ensure 
that the job costs listed therein which are applicable to this assignment are accurately 
allocated as to fee, general conditions, owner cost, and cost of the work.  The matrix is 
not provided to suggest that all of the expenses listed are applicable to the job, but to 
ensure accurate allocation of cost in the offeror’s proposal.   
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LETTER FROM DHEC 
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COX & DINKINS 
ENGINEERS • SURVEYORS 

PROPOSAL FOR CONTRACT 
ADMINISTRATION SERVICES 

  



Isaac B. Cox, R.L.S. (1918-1989) 

Gene L. Dinkins, P.L.S., P.E. 

Gene L. Dinkins, Jr., P.L.S., LEED A.P. 

Sanford B. Dinkins, LEED A.P. 

McTilden Atkins, III, P.E. 

Laura M. Baker, P.E., LEED A.P. 

Jeffery E. Edmonston, P.L.S. 
 
Cox and Dinkins, Inc. 
724 Beltline Boulevard 
Columbia, South Carolina  29205 

 Robert T. Blackwell, P.E. 
Darren Holcombe, P.E., LEED A.P. 
J. Donald Rawls, Jr., P.L.S. 
Daniel C. Lam, P.E., LEED A.P. 
James L. Pruitt, III, P.E. 

Jesse T. McNeal, P.E. 

James D. Hazzard, P.E., LEED AP 

 

 
(803) 254-0518, fax (803) 765-0993 
cdinc@coxanddinkins.com 
coxanddinkins.com 

  

September 15, 2014 
 
Prospective Bidder 
 
 
 
RE:   Lexington County Speculative Building  

Design/Build Phase Engineering and Surveying Services 
 

 
Dear Sir/Madam: 
 
We are pleased to offer this scope and fee proposal for design/build and close-out phase land 
surveying and civil engineering services.  We understand that you are considering proposing on 
the above referenced design/build project and that various surveying and civil engineering 
services will be required in order to successfully complete this project. The following is a scope 
and fee proposal for the anticipated services: 
 
Scope of Services – Design/Build Phase 
 
- Cox and Dinkins, Inc. anticipates that construction plan revisions/refinement will be 

necessary as the design/build team develops their architectural floor plan and other 
engineering discipline’s plans. Typical revisions might include:  Revisions to grading plan 
to accommodate the design/build architectural floor plan (i.e. modify grades to for 
ingress/egress points), Revisions to storm drainage plans to accommodate roof 
drain/downspout locations, Value Engineering revisions as the plans are further 
developed.  We anticipate approximately 40 hours of time for these revisions. 

- Review of shop drawings and submittals, pre-construction conferences.  We anticipate 
approximately 12 hours for these services. 

- Periodic construction observation, coordinating with construction personnel during 
construction, periodic site meetings.  We anticipate approximately 2 hours per week for 
26 weeks. Should our services during construction last longer than 26 weeks, we will 
notify your office and discuss additional services. 

 
      Design/Build Phase Fee:  Lump Sum of $12,480 

 
Scope of Services – Close-out Phase 

 
- Complete Water, Sewer and Storm Drainage As-built Survey 
- Prepare Water, Sewer and Storm Drainage Record Drawings 
- Prepare Record Storm Drainage Calculations. Cox and Dinkins engineering personnel 

will utilize the as-built survey to confirm that the detention pond can perform as 
designed, and submit this information to Lexington County.  This fee assumes 
calculations will indicate that the detention basin can perform as designed and that the 
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pond has been constructed in accordance with construction documents.  Should our 
survey and calculations indicate otherwise, and additional surveying and or design 
services are needed, we will discuss additional fees with your office. 

- Prepare Permit to Operate packages for water and sewer systems for submission to 
DHEC. Contractor shall be responsible for providing Cox and Dinkins, Inc. with field 
notes and/or locations of all fittings and bends.  

- Bacteriological/chlorination tests of the water lines shall be performed by the contractor. 
Contractor shall provide these test results to Cox and Dinkins, Inc. 

- Mandrel and/or low pressure air tests of sanitary sewer mains will be observed by Cox 
and Dinkins, Inc. personnel but shall be the responsibility of the contractor to perform. 
Contractor shall also schedule and coordinate these tests with all applicable parties. 

- Upon proper site stabilization, prepare and submit land disturbance Notice of 
Termination. 

- For the close-out phase activities, our fee is based on 40 hours for field survey crews 
and 40 hours for engineering personnel. 
 
 
 

Close-out Phase Fee:  Lump Sum of $9,600 
 
 
We appreciate the opportunity to present this proposal for land surveying and civil engineering 
services to you and we will be glad to discuss any aspect of this proposal or the related project 
in further detail. 
 
Very truly yours, 

 
    
 
 
 
 
 
 

James Pruitt, P.E.                 
 
 
 
 
 

Cox and Dinkins, Inc. – General Terms and Conditions 
 
1) This document and the accompanying proposal for services shall serve as the Contract for the 

proposed professional services. 
2) This proposal is valid for a period of 60 days from the posted date, after which the Consultant 

reserves the right to revise the fee, time schedule and other terms. 
3) This contract is not assignable except with the prior written permission of the consultant and no 

assignment shall relieve the undersigned of any obligation under this contract. 
4) The undersigned agrees to pay the Consultant for work performed in accord with the terms of 

this Contract, without regard to the success of the project. Payment to the consultant is expressly 
not conditioned upon the undersigned receiving any payment from third parties.  
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5) The individual signing this Contract, if acting on behalf of a partnership, corporation, or funding 
agency, represents that he/she has the authority to do so. 

6) Amounts rendered are due and payable upon receipt of the invoice. Payment will be considered 
overdue 30 days after the date of the invoice. Cox and Dinkins, Inc. reserves the right to charge 
1.5% per month interest on any outstanding balances. In the event that the Client defaults in 
making payments pursuant to this Contract, the Client shall be responsible for the entire 
Consultant’s cost associated with collection of payment, including reasonable attorney’s fees. 

7) The Consultant’s services shall be performed in a manner consistent with the degree of skill and 
care ordinarily exercised by practicing design professionals performing similar services in the 
same locality, at the same site and under the same or similar circumstances and conditions. The 
consultant makes no other warranties, whether expressed or implied, with the respect to the 
services rendered hereunder.  

8) The Client agrees that the General Contractor shall be solely responsible for jobsite safety. 
9)  The Client agrees that the Consultant is not responsible for damages arising directly or 

indirectly from any delays for causes beyond the Consultant’s control. In addition, if the delays 
resulting from causes beyond the Consultant’s control increase the cost or time required by the 
Consultant to perform its services in an orderly and efficient manner, the Consultant shall be 
entitled to an equitable adjustment in schedule and/or compensation. 

10) In addition, and notwithstanding any other provisions of this Agreement, the Client agrees, to the 
fullest extent permitted by law, to indemnify and hold harmless the Consultant, its officers, 
directors and employees (collectively, Consultant) against all damages, liabilities or costs 
including reasonable attorneys' fees and defense costs, arising out of or in any way connected 
with this Project or the performance by any of the parties above named of the services under this 
Agreement, excepting only those damages, liabilities or costs attributable to the negligent acts or 
negligent failure to act by the Consultant. 

11) To the fullest extent permitted by law, the total liability, in the aggregate of the Consultant and 
Consultant’s officers, directors employees, agents, and consultants to the Client and anyone 
claiming by, through or under the Client, for any and all injuries, claims, losses, expenses, or 
damages whatsoever arising out of or in any way related to Consultant’s services, the Project or 
this Agreement, from any cause or causes whatsoever including but not limited to, negligence, 
strict liability, breach of contract or breach of warranty shall not exceed $25,000.00. 

12) If, due to the Consultant’s negligence, a required item or component of the Project is omitted 
from the Consultant’s construction documents, the Consultant shall not be responsible for paying 
the cost required to add such item or component to the extent that such item or component would 
have been required and included in the original construction documents.  In no event will the 
Consultant be responsible for any cost or expense that provides betterment or upgrades or 
enhances the value of the Project.  

13) In an effort to resolve any conflicts that arise during the design and construction of the project or 
following completion of the project, the Client and the Consultant agree that all disputes 
between them arising out of or relating to this agreement shall be submitted to non-binding 
mediation unless the parties mutually agree otherwise. 

14) In the event the Client or Consultant retain the services of an attorney in order to bring legal 
action against the other, including any action for non-payment or breach of this Agreement, the 
Client and Consultant agree that the prevailing party shall be entitled to recover from the non-
prevailing party it’s costs of enforcing or defending the same, including but not limited to, 
reasonable attorney’s fees, expert witnesses and court costs.  

15) The Consultant shall put forth reasonable professional efforts to comply with applicable laws, 
codes and regulations in effect as of the date of this Agreement.  Design changes made necessary 
by newly enacted or enforced laws, codes, guidelines, and regulations after this date shall entitle 
the Consultant to a reasonable adjustment in the schedule and additional compensation. 
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16) All documents produced by the Consultant under this Contract shall remain the property of the 
Consultant and may not be used by the Client for any other endeavor without the written consent 
of the Consultant. 

17) In addition to the fee stated in the proposal, the Consultant shall be entitled to compensation for 
reimbursable expenses to be invoiced at direct costs plus 15%. Reimbursable expenses shall be 
defined as the following: 1) Reproduction of documents 2) Shipping and Mailing expenses 3) 
Any other disbursements, application fees, mileage payments, hydrant test fees, etc. made on 
behalf of the Client. 

18) The signing of any requested declaration/affirmation/certification is for purposes of certification 
only with the requesting agency, institution or requesting party and is considered an owner/client 
service benefit, and as used herein, the words “certify,” “affirm,” and “declare” shall mean an 
expression of the Consultant’s professional opinion to the best of its information, knowledge and 
belief and does not constitute a warranty or guarantee by the Consultant. 

19) If Consultant is provided, by other consultants, with information required for design, analysis, or 
construction of the project, Consultant is allowed to rely upon this information and Cox and 
Dinkins, Inc. shall not be held responsible for any problems resulting from 
inaccurate/incomplete information provided by other consultants. 

20) To the extent damages are covered by property insurance, the owner and architect waive all 
rights against each other and against the contractors, consultants and employees of the other for 
damages occurring during construction. 

21) Each party waives its rights to claim against, and recover from, the other party consequential, 
punitive, special, incidental or other indirect damages for claims, disputes or other matters in 
question relating to or arising in any way out of the performance of this agreement including any 
damages related to loss of profits or loss of use. 

 

 
___________________________________________        _______________________ 
Proposal Accepted:                   Date:  
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TIDEWATER ENVIRONMENTAL 
SERVICES, INC. 

PROPOSAL FOR CONSULTING SERVICES 
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